1) Seit n. 197 vom 28. October liegt kein Brief von ihm vor.
2) Vgl. Palacky Urk. Beitr. n. 312.
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czeit gedoldig seyn in ewer not und Verfolgung, dy yr leyd umbe ewer ere und gerech- 
tikeit, wenn unser heiliger vater wil euch in kurcz tröst und hulff thunn. Auch hab 
ich desse herren cardinalen gebeten fleislich, das sy wellen in ewern zachen schriben 
unserm heiligen vater, der uff desze czeit zu Senis ist, das haben sy williclichs gethan, 
das yr auch uss dess herren cardinalis Senensis wert vorstehen. Der hat zu mir 
gesprochen: werden wir vornemen durch Fabianům, dos es not wirt seyn, zo welle wir 
in eygener personen in der Bresler zachen zu unsern heiligen vater unss fügen. Dorumbe 
so magister Fabianus, der iczunt zu Senis bey unserem heiligen vater ist, wirt in Rome 
körnen, wil ich gantzen fleyss thun mit ym in eweren zachen vor allen cardinalen und 
prelaten, dy ewere frunde und gonner seyn. Meyn herr Fantinus de Valle, unsers 
heiligen vaters capellan, hat mir befolen euch zu schriben, dos er allezeit bereit ist 
euch zu dynen und forderen, dorume möget yr ym zu czeiten schriben, wenn unser 
heiliger vater ist ym gantz gonstig. Datum Rome die Sabbati décima Marcii a. d. etc. 
LXIIII. Nicolaus Gleywitz ewer alle czeit dyner.

Stadtarchiv Roppan 2 6rïlï. Or. Pap. Sieg.

229, 1464 März 15.

Klage des Breslauer Baths an den Papst und ähnlich an alle Fürsten der Christenheit über die 
Hinrichtung des Barons von Wisenhurg in Glatz am 2. März.

S— p. etc. Non desistimus continuis litteris nostris v. s— utinam non tedio afficere, 
quibus in dies adversa significamus; postulat id nécessitas nostra, requirit id religio 
nostra quasi pessumdata et per hereticam suggestionem istis in partibus corrupcioni 
substrata, utinam aliquando non extinguenda. In horas enim fomes hereticus exalat et 
longiores flammas éructât, quarum cineres diversorum locorum istarum parcium nunc 
focos impleverunt. Non ignorât v. s‘~, quod post lamentabilem improvisamque neeem 
quondam serenissimi régis Ladislai felicis raemorie, domini nostri graciosissimi, aliud non 
fuit nobis asilum nec hodie est sub celo nisi quod apud síí. v., patrem nostrum clemen- 
tissimum misericorditer snmus experti et in tutelam ejus et matris nostre s. R. ecclesie 
proteccionm recepti. Hane sanctam ecclesiam adversarii nostri dehonestantes blasphé
mantes et solita pravitate lacérantes nobis in vident, nobis mortis recia extendunt, dolen
tes tanto subsidio nos esse munitos, a quo toto ingenio libenter nos abjicerent. Sed 
videntes se sua crudelitate nos a proposito isto non posse avertere nec aliquo recto 
tramite destruccioni nostre machinari, heu nunc contra nos inhumanas malicias concipi- 
unt et parère satagunt nobis odia et inimicicias fidelium. Superioři bello bona nostra 
destruxerunt, in quibus modo damna inferre nescientes maximum quod nos delectat 
auferre conantur, honorem et famam nostros, quos defendendos si negligeremus, crude- 
les essemus. Nec contenti iniquitatis viri infamia nostra prohdolor rev— d. archiepiscopi 
Cretensis dignitatem denigrare attemptarunt, quod plus corda nostra offendit quam in
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nos perpetrata. Sed proprium istorum liereticorum semper confundere sanctam aposto- 
licam sedem, vituperare ejus dignissimos nuncios et oratores. Ideo, b™ p., injuriam 
eue rev - doininacioni absenti et nobis illatam v. s- i ingultuosis vocibus conquerimur 
breviter historiam exposituri, per quam indignaciones presertim cnristianorum principům 
et populorum nobis facere non dubitarunt. Deus autem omnipotens justum nunquam 
derelinquens malicias istas in capita dlorum retorsit, innocenciain et famam nostram 
illesas conservavit. Ecce b1" p., contigit d>e secundo mensis istius Mardi in Glacz 
opido, ubi perfidus rex aliquamdiu moratus est et in Pragam nunc ubi dissensio inter 
filios dei et belial erat ad componendum dlos recessit, rehcta tarnen ibidem in Glacz 
uxore sua ad quam reversurus presumitur. Pretensus capitaneus suus Johannes Lupus 
vocatus Justo vocabulo in captivitate habens nobilem baronem Johannem de Wisenbm 
et validum alterum Johannem Czirne dictos, baronem diris questionibus et crudelissimis 
penis fecit examinari, fingens e causam, quia ex hac civitate v. s‘l9 pridem illac veniens 
ei dixit: Tu fuisti cum Wratislaviensibus et in mortem regis conspirasti, pecuniam a 
legato et civibus ibidem recepisti. Pauper baro perterritus nichilque sciens innocenciam 
allegavit, sed minis pene adjecte pravam et mendosam confessionem predicta afirrmando 
ab eo extorserunt. Lupus igitur predictus de modo tradicionis et intoxicacionis interro- 
gans de sociis habendis sciscitatus est. Iternm terribilissime pene et tormenta imma- 
nissima coegerunt miserum baronem recitare prefatum Johannem Czirne, qui ideoque 
gravionbus questionibus et tormentis super id fuit exam.natus, sed in omnibus hujus- 
modi tormentis veibum ullum non respondit, ita ut miraretur preses, quare baro tor
menta majora sibi inferri timens modům istum coactum confinxit, videlicet quomodo a 
revm"_ d. Cretensi et a nobis duo millia ducatorum suscepissent et duo vascula calibdea 
veneno plena per quod regem reginam eorumque liberos intoxicare deberent. Facta 
est hec confessio adhuc rege in Glacz existente, cujus maiidato post ejus in Pragam 
recessum ex Bohemia Moravia Slesia Lusacia subditi sui fideles et heretici catervatim 
sunt accersiti. Dieta ibidem in Glacz statuta Lupus ad baronem tormentatum accessit 
blandia loquens verba sue libertatis antidotum promisit, ut saltem recitata de legato et 
Wratislaviensibus in congregacione constanter affirmaret nullum periculura formidando, 
qui voto Lupi annuens tum timoré reiterande pene tum amore libertatis adipiscende 
singula vovit se facturum. Quare ex prefatis terris magna fit cougregacio orátorům 
principům nobilium et civitatum prefata die secunda hujus mensis Marcii in confusionem 
nostram special, .er congregatorum, corain quibus miser baro per Lupum est allocutus, 
ut publice co .fessata recitaret. Int hgens vero baro vite sue nullos dies superstites 
esse in medio congregacionls hujusmcdi os aperuit et crucifixi imaginera depictam 
videns in pariete ingemuit et voce alta exclamavit dicens: 0 dulcissime Jhesu, hoc signo 
me doces te innocentera mortem pro me et toto mundo passum esse, tu dedisti michi 
mundam animam, quam hodie tibi mundam, saltem ab hoc scelere alienam ofierre cupio. 
Tu scis in cor meum id iniqniss.mum facinus nunquam descendisse, nec illi quos accu- 
savi quidquam de isto sciunt, omnia que fassus sum de rev™ d. legato, de Wratisla
viensibus et Johanne Czirne durissima tormenta coegerunt et dulces promissiones red- 

1464. 47

dende libertatis me incitaverunt. Sed beu tu crudelis Lupe, hodie me sic innocenter 
tradis. Lupus furiose respondens ait: Inique proditor, quare revocas ea que sine penis 
in penis et post penas sepius affirmasti? Faciam te iterum examinari. Respondit nobi- 
lis baro: Cur me plus cruciari contendis? Nonne satis rabiem tuam implesti? Et dis- 
cooperiendo nobilem vestem qua indutus erat, cremata lacerataque sua latera monstra- 
vit, ut astantes interiora sui corporis membra conspicerent. Lupus congregacioni dixit: 
Si mali homines ex revocacione essent dimittendi, nunquam condemnaretur reus, sed 
complebo cum eis judicium, et intelligetis finalem confessionem eorum. Erat in eadem 
dampnacione prefatus Johannes Czirne insignis militaria et illa die occidendus. Dixe- 
runt ideo predicti congregati Lupo: Domine capitanee, audistis baronis revocacionerù 
nec novistis a Johanne Czirne eciam nimium tormentato delictum, videtur ideoque non 
esse judicandus. Sed ex quo utique contra illum baronem procedere intenditis, videant 
judices hujus cause quomodo judicent. Jussit Lupus régis nomine omnes ibidem con- 
gregatos ad locum supplicii exire et audire in qua confessione finaliter moreretur baro. 
Ad tribunal ductus baro propter prefatam confessionem licet revocatam inique condem- 
natus est et per preconem taliter et nos secům innocenter proclamatus ducitur ad sup
plicium, et in itmere sepius et repetitis vicibus de dieto delicto interrogatus publice et 
alta et intelligibili voce reclamando revocavit confessata. Ubi autem jam super mac- 
cello ligatus jacens hortatus est a Lupo, ut priora confessata afiirmaret, respondit baro 
superna virtute mirabiliter roboratus magna voce damans: Omnia que dixi de me ipso, 
de rev— d. legato, de Wratislaviensibus et precipue de Johanne Czirne mentitus sum 
et acerrimis penis conquassatus bec confinxi. Jussit Lupus opus perficere lictorem qui 
duos ictus baronis per scapulas ’) faciens illico jussus est manum retrahere. Alloqui- 
tur baronem iterum. Vides, inquit Lupus, te morti datum esse nec medicorum arte 
sanari posse. Hortor ut anime tue consulas et veritatem dicas. Dixit idem baro semi- 
vivus mira virtute preditus: Veritatem dixi, innocens sum et omnes innocentes sunt 
quos accusavi, sic nunc deo meo animam meam reddam. Et incepit plura in fa,vorem 
Christiane fidei ac in confusionem hereticorum exclamare, que Lupus interrupit et lic- 
tori continuare mandavit. Videns lictor que quasi miraculose circa Christi atletam fie- 
baut expavit et dixit: Quare interficiam innocentera? De se sanguifluam securira proji- 
ciens abire voluit, sed minis exterritus inique sentencie crudelissimam execucionera fecit 
et innocentera baronem toti christianitati plangendum in quatuor partes divisit. Prefa
tus veto Johannes Czirne non fuit judicatus sed sic est in tormentis confractus et 
exustus, ut de vita ejus nemo sperat. Ex his diris actis v. s1?8 intelliget, quomodo here
tici honorem et famam apostolici legati et nostros ofiendunt, et nedum hereticos magis 
amaricare sed et Christianům populum adversus nos provocare volunt et circuire, quo 
met fedati sunt nos inquiare satagunt. Et licet per revocacionem baronis innocenter 
judicati satis simus purgati, oportet tarnen nos pio majore justificacione honoris nostri 
illatam injuriam v. s— et omnibus christianis devotissime et cordialiter conquerendo